IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Anita Costa, Jandira - SP  Cep.:  06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908
e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

.,Jf 410.1CIPA,

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO

IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 29 DE AGOSTO DE 2.024

ATA N° 009/2024

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram — se á

sede do IPREJAN — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de Brito Vilas Boas",

sito na Rua Henrique Dias, n°433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros do

Conselho Deliberativo: Amaro Ferreira de Souza, Ernesto de Jesus Andrade, Gisele Sales de

Almeida Ribeiro (ausente), Jose Henrique Campos da Silva, Juliane Pereira Cruz da Silva,

Raquel Lucas Leite e Reinaldo Eleotério Venuto; tendo como pauta: Aditivos contratuais;

Certificação Conselheiros; 12° Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS; outros.

0 senhor Presidente abre a reunião, passando a palavra à senhora Maria Aparecida,

controladora interna da autarquia, encaminha aos conselheiros os processo administrativos

n° 068/2020 e 073/2022 que tratam especificamente de prestação de serviços de consultoria

e assessoria na área de administração pública e serviço de locação e manutenção de  software

para RPPS, onde os mesmos estão próximos ao vencimento solicitando o aditamento dos

respectivos contratos tendo em vista que os mesmos tem cumprido o contrato de forma

satisfatória não havendo nada que os desabonem. Após análise e discussão dos referidos

processos o senhor presidente abre para votação, sendo aprovado o aditamento dos referidos

contratos por unanimidade por todos os membros presentes. Ainda com a palavra a senhora

Maria Aparecida coloca aos conselheiros a importância das certificações dos Conselheiros,

sendo que no Conselho Deliberativo tem 02 certificados e no Conselho Fiscal não há nenhum

certificado. Nos dias 19, 20 e 21, seis conselheiros foram participação de Curso para

certificação para conselheiros na Câmara de Cajamar, a convite do Superintendente do

1

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de  Jan  dira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433- Vila Anita Costa, Jandira - SP  Cep.:  06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908
e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

Instituto de Previdência de Cajamar, sendo que a partir deste curso os conselheiros serão

inscritos para fazer a prova de certificação. A senhora Maria Aparecida coloca para

deliberação deste Conselho a participação dos conselheiros no 12° Congresso Brasileiro de

Conselheiros de RPPS, que acontecerá nos dias 06 a 08 de novembro de 2.024, em Aracaju-

SE. 0 Presidente senhor Amaro deixa a palavra e aberto para análise e discussão, sendo

aprovado por unanimidade o convite a participar do 12° Congresso de Conselheiros de RPPS.

0 senhor Presidente deixa a palavra em aberto e não havendo nada mais a tratar, eu, Maria

Aparecida da Silva Gomes Pereira, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada pelos

senhores Conselheiros vai assinado por todos os presentes.

AMARO FERREIRA DE SOUZA — Presidente C. Deliberativo

ERNESTO DE JESUS ANDRADE — Membro C Deliberativo

GISELE SALES DE ALMEIDA RIBEIRO — Secretária C. Deliberativo (Ausente)

JOSÉ HENRIQUE C. DA SILVA — Membro C. Deliberativo  r6A- 1\------

JULIANE PEREIRA CRUZ DA SILVA — Membro C. Deliberativo

RAQUEL LUCAS LEITE - Membro C. Deliberativo-

REINALDO ELEOTÉRIO VENUTO — Vice-Presidente C. Deliber

	Page 1
	Page 2